

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงยืน

อำเภอ เชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,400,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,150,403 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,302,588 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,126,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 20,400 บาท ตั้งไว้ 244,800 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จำนวน 2 คน ๆ ละ 11,220 บาท ตั้งไว้ 268,280 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 1,750 บาท ตั้งไว้ 21,000 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท ตั้งไว้ 21,120 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 1,750 บาท ตั้งไว้ 21,000 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท ตั้งไว้ 21,120 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
--	-------	------------

เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.เชียงยืน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 7,200 บาท ตั้งไว้ 86,400 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,441,600 บาท
---	-------	---------------

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา อบต.เชียงยืน

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 11,220 บาท ตั้งไว้ 134,640 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 9,180 บาท ตั้งไว้ 110,160 บาท

3. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จำนวน 36 คนๆ ละ 7,200 บาท ตั้งไว้ 3,110,400 บาท

4. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.เชียงยืน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆ ละ 7,200 บาท ตั้งไว้ 86,400 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,176,268 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,309,280 บาท
------------------	-------	---------------

เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง ปลัด อบต.เชียงยืน เดือนละ 37,130 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 445,560 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง รองปลัด อบต.เชียงยืน เดือนละ 33,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท

3. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน อบต.เชียงยืน เดือนละ 29,110 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 349,320 บาท

4. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง นิติกร เดือนละ 25,970 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 311,640 บาท

5. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เดือนละ 28,030 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 336,360 บาท

6. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป เดือนละ 22,600 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 271,200 บาท

7. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เดือนละ 16,600 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 199,200 บาท

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

252,000 บาท

เงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่งปลัด อบต.เชียงยืน เดือนละ 7,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพิเศษตำแหน่งปลัด อบต.เชียงยืน เดือนละ 7,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่งรองปลัด อบต.เชียงยืน เดือนละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
 4. เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักงาน อบต.เชียงยืน เดือนละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

578,988 บาท

เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 153,594 บาท
 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานบันทึกข้อมูล โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 164,178 บาท
 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่ง พนักงานขับรถ โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 153,216 บาท
 4. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่ง นักการภารโรง โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

36,000 บาท

เงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท
 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่ง พนักงานขับรถ โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท
 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวตำแหน่ง นักการภารโรง โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดำเนินงาน	รวม	2,537,315 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เงินค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านตำแหน่ง ปลัด อบต.เชียงยืน, หัวหน้าสำนักปลัด และนักทรัพยากรบุคคล โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 48,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	72,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,506,515 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	245,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเล่มหนังสือ/เอกสาร ค่าซักรีด ค่าธรรมเนียม ค่าวารสาร ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการทางคดีความ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่มีลักษณะจ้างเหมาบริการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ หรือการประชุมระหว่าง อบต.กับ อบต. หรือ อบต.กับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ให้อยู่ในดุลพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการประชุม/อบรม/สัมมนาของสมาชิก อบต. ข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าพาหนะ/ค่าน้ำมันรถ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในและนอกราชอาณาจักร (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 15		

โครงการค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อปท.ตามที่กฎหมายและคณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด(กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีที่ กกต.สั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าคู่มือการเลือกตั้ง ค่าป้ายโฆษณา ค่าจัดสถานที่ ค่าคุหา ค่าหีบ บัตร ค่ากระดานนับคะแนน ค่าบอร์ดปิดรายชื่อผู้สมัครและผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ค่าตอบแทน/เบี้ยเลือกคณะกรรมการ/คณะทำงาน ค่าอาหารกลางวัน/อาหารว่าง/น้ำดื่ม ค่าวัสดุที่ใช้ในการเลือกตั้ง เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ปากกาเมจิก กรรไกร ของกระดาษขยาย ข้าง ถุงพลาสติก แม็ก/ลูกแม็ก สก๊อตเทป เชือก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 146 ลำดับที่ 2	จำนวน	621,215 บาท
โครงการตามหนังสือสั่งการที่กำหนดให้ อปท.ดำเนินการ - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามหนังสือสั่งการที่กำหนดให้ อปท.ปฏิบัติและดำเนินการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 146 ลำดับที่ 5	จำนวน	100,000 บาท
โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของสมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหาร ข้าราชการ และพนักงานจ้างของ อบต.เชียงยืน ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ารถบัสปรับอากาศ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร/อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึกสถานที่ศึกษาต่าง ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 11	จำนวน	300,000 บาท
โครงการออกประชุมประชาคมการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี/แผนชุมชน - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมประชาคมเพื่อปรับปรุง/เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ประชุมติดตามและประเมินแผนฯ ประชุมจัดทำแผนชุมชน และ กิจกรรม อบต.เคลื่อนที่ โดยค่าใช้จ่ายประกอบด้วย เช่น ค่าอาหาร/อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 10	จำนวน	30,000 บาท

คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ ทม 0808.2/1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 9	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	910,000 บาท
วัสดุสำนักงาน - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานใช้ในงานสภาท้องถิ่น และในสำนักงาน อบต. เช่น กระดาษเอ 4 กระดาษฟลิปชาร์ต ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ แฟ้ม สก๊อตเทป ลวดเย็บกระดาษ ซองจดหมายขนาดต่างๆ ตรายาง คลิปหนีบ ลวดเย็บกระดาษ แม็ก ธงชาติ ผ้าเทป ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 7	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ถ้วย ถังขยะเล็ก ขาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จากรองแก้ว ฯลฯ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 7	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรค หัวเทียน น็อต /สกรู เบาะรถ กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 7	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	680,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้ในงานกู้ชีพ รถอเนกประสงค์ รถยนต์สำนักงาน เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 7		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟุ่กัน สี ฟิล์ม แผ่นดิสเกต ไม้อัด ป้ายไว้นิล แผ่นป้าย ม้วนเทป สติกเกอร์ ฯลฯ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 7		
งบลงทุน	รวม	240,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	240,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว (รองปลัดฯ 1 ตัว และหัวหน้าสำนักปลัด 1 ตัว) สำหรับใช้นั่งทำงาน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 175 ลำดับที่ 5		
คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 เครื่อง (รองปลัดฯ 1 เครื่อง และนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 เครื่อง) เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 175 ลำดับที่ 1		

เครื่องโทรสาร	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในราชการเนื่องจากเครื่องเดิมชำรุด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 15		
เครื่องบันทึกเสียงใช้การประชุมสภาฯ	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียงใช้การประชุมสภาฯ จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในราชการสภาฯ และงานต่างๆ ของ อบต. (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 175 ลำดับที่ 7		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 2 เครื่อง (สำหรับใช้ในสำนักงานเนื่องจากเครื่องเดิมชำรุดจากฟ้าผ่า 1 เครื่อง และ ห้องกิจกรรมสภาฯ 1 เครื่อง) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 12		
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในราชการเนื่องจากเครื่องเดิมชำรุด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 13		
จอรับภาพโปรเจคเตอร์พร้อมขาตั้ง	จำนวน	9,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพโปรเจคเตอร์พร้อมขาตั้ง จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้ในราชการเนื่องจากเครื่องเดิมชำรุด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 14		

โต๊ะทำงาน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว สำหรับใช้ทำงานของข้าราชการนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 175 ลำดับที่ 4		
โพงเดียม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโพงเดียม จำนวน 1 ตัว สำหรับใช้ในราชการทั้งในสภาฯ สำนักงาน และนอกสถานที่ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 176 ลำดับที่ 16		
งบเงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเขียงยืน จังหวัดมหาสารคาม ประจำปีงบประมาณ 2562 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 7		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการประชาชนชาวไทยทำความดีบริจาคโลหิตเพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนส่วนราชการในการดำเนินกิจกรรม "ประชาชนชาวไทยทำความดีบริจาคโลหิตเพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ" ตามหนังสือสั่งการและขอความร่วมมือ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 164 ลำดับที่ 3		
ส่งเสริมสนับสนุนงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสำคัญของชาติ ศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนส่วนราชการในการดำเนินงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสำคัญของชาติ ศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรม ตามหนังสือสั่งการและขอความร่วมมือ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 6		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,783,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,502,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,502,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,208,040 บาท
- เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 24,970 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 299,640 บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 24,270 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 291,240 บาท 3. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 17,690 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 212,280 บาท 4. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี เดือนละ 22,230 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 266,760 บาท 5. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 11,510 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 138,120 บาท		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,180 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 1,765 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 21,180 บาท		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	231,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล (ลูกจ้างประจำ) ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เดือนละ 19,300 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 231,600 บาท		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	1,214,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	127,100 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีงานเร่งด่วนไม่สามารถดำเนินการได้ทันในเวลาปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 3,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 3,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท 3. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี เดือนละ 3,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	14,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	85,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเล่มหนังสือ/เอกสาร ค่าวารสาร ค่าหนังสือ ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองหน่วยงานต่างๆ ที่มาให้คำปรึกษางาน คณะตรวจสอบภายใน คณะตรวจประเมินต่างๆ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการประชุม/อบรม/สัมมนาของสมาชิก อบต. ข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าพาหนะ/ค่าน้ำมันรถ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในและนอกราชอาณาจักร (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 15		
โครงการจัดทำ/ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาจัดทำ/ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ของ อบต.เชียงยืน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 12		
โครงการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับงานทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์งานทะเบียนพาณิชย์และการเสียภาษี ของ อบต.เชียงยืน เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าแผ่นพับ ค่าตัดเอ้าท์ หรืออื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 13		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระภาษีให้กับประชาชน	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระภาษีให้กับประชาชนในเขตพื้นที่ อบต.เชียงยืน เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประกอบการอบรม และค่าอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 14		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ ทม 0808.2/1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 9		

ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	75,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษเอ 4 ปากกา ดินสอ หมึกพิมพ์ แฟ้ม สก๊อตเทป ลวดเย็บกระดาษ ซองจดหมาย ขนาดต่างๆ ตรายาง คลิปหนีบ ลวดเย็บกระดาษ แมกซ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า ที่ 147 ลำดับที่ 7		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นรถเนกประสงค์ รถยนต์ สำนักงาน น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า ที่ 147 ลำดับที่ 7		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่น ปับ บอร์ด ป้าย โปสเตอร์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า ที่ 147 ลำดับที่ 7		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้น คีย์บอร์ด เมาท์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า ที่ 147 ลำดับที่ 7		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	532,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า ที่ 147 ลำดับที่ 6		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล - เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลสำนักงาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 6	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 6	จำนวน	40,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์สำนักงาน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 6	จำนวน	2,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม - เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ตสำนักงาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 147 ลำดับที่ 6	จำนวน	60,000 บาท
งบลงทุน	รวม	67,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	67,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 1		

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 2		
เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 3		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 3 ตัว เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 4		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	446,174 บาท
งบบุคลากร	รวม	419,174 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	419,174 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	256,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 21,360 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 256,320 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	153,254 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 12,771 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 153,254 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	9,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 800 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 9,600 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	27,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	27,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	27,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 27,600 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบับอัคคีภัย	รวม	149,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	109,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการซ่อมแผนป้องกันอัคคีภัย	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการซ่อมแผนป้องกันอัคคีภัย และการปฏิบัติหน้าที่ของ อปพร. เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ประกอบการอบรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 135 ลำดับที่ 2		
โครงการป้องกันการลุดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการป้องกันการลุดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล เช่น เทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ และเทศกาลอื่น ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนพนักงาน ลูกจ้าง อปพร. ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายรณรงค์ ค่ากาแฟ/น้ำดื่ม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็น ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 135 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรมการปฏิบัติหน้าที่ของสมาชิก อปพร.

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการฝึกอบรมการปฏิบัติหน้าที่ของสมาชิก อปพร. เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ประกอบการอบรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 9

ค่าวัสดุ

รวม

19,000 บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับปฏิบัติงานด้านการป้องกันสาธารณภัยและปฏิบัติการดับเพลิง ประกอบด้วย
 1. เสื้อสะท้อนแสงกัซิป จำนวน 5,000 บาท
 2. รองเท้าบูทดับเพลิง 3 คู่ จำนวน 10,000 บาท
 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 156 ลำดับที่ 3

วัสดุอื่น

จำนวน

4,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าแวกกันจากรจรในป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนและป้องกันสาธารณภัย จำนวน 4 แผง
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 156 ลำดับที่ 3

งบลงทุน

รวม

40,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

40,000 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

แผงกันไซเรนจุดตรวจ

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผงกันไซเรนจุดตรวจ จำนวน 2 แผง เพื่อใช้ในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 179 ลำดับที่ 14

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	828,234 บาท
งบบุคลากร	รวม	673,434 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	673,434 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	369,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 30,790 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 369,480 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	261,954 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา เดือนละ 21,830 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 261,954 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	124,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	34,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	34,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเล่มหนังสือ/เอกสาร ค่าวารสาร ค่าหนังสือ ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการประชุม/อบรม/สัมมนาของข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าพาหนะ/ค่าน้ำมันรถ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในและนอกราชอาณาจักร (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 7

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์ทางการศึกษา และอื่นที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 8

งบลงทุน

รวม 30,000 บาท

ครุภัณฑ์

รวม 30,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

จำนวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 180 ลำดับที่ 1

เครื่องปริ้นเตอร์

จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 180 ลำดับที่ 2

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,621,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,168,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,168,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	766,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก ตำแหน่ง ครู จำนวน 3 คน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 1. ครู ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 253,800 บาท 2. ครู ศูนย์บ้านหนองศิริราษฎร์ จำนวน 253,800 บาท 3. ครู ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 258,840 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 คน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	312,480 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 คน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ - ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 112,800 บาท - ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์บ้านหนองศิริราษฎร์ จำนวน 112,800 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 คน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ - ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 45,000 บาท - ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์บ้านหนองศิริราษฎร์ จำนวน 41,880 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 คน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ดังนี้ 1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 24,000 บาท 2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์บ้านหนองศิริราษฎร์ จำนวน 24,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	1,396,420 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	332,420 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเล่ม หนังสือ/เอกสาร ค่าวารสาร ค่าหนังสือ ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการประชุม/อบรม/สัมมนาของข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าพาหนะ/ค่าน้ำมันรถ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในและนอกราชอาณาจักร (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 154 ลำดับที่ 13		
โครงการค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	จำนวน	85,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ ดังนี้ (ข้อมูล ณ 10 มิ.ย.2561)		
1. ค่าใช้จ่ายรายหัว		
1.1) ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 26 คน เป็นเงิน 44,200 บาท		
1.2) ศูนย์บ้านหนองศิริราษฎร์ จำนวน 15 คน เป็นเงิน 25,500 บาท		
2. ค่าจัดการศึกษา เช่น ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
จำนวน 15,820 บาท		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 7		
โครงการค่าวัสดุอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	200,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ ดังนี้(ข้อมูล ณ 10 มิ.ย.2561)		
1. ศูนย์วัดบ้านสร้างแก้ว จำนวน 26 คน เป็นเงิน 127,400 บาท		
2. ศูนย์บ้านหนองศิริราษฎร์ จำนวน 15 คน เป็นเงิน 73,500 บาท		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 6		

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ทำกิจกรรม ค่าของรางวัล ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งเบิกจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 4	จำนวน	16,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์ทางการศึกษา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 8	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,064,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ และนักเรียนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่อยู่ในเขตพื้นที่ อบต.เชียงยืน จำนวน 6 แห่ง ดังนี้ (ข้อมูล ณ 10 มิ.ย.2561) 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 ศูนย์ จำนวน 41 คน เป็นเงิน 79,000 บาท 2. โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 6 แห่ง จำนวน 514 คน เป็นเงิน 985,000 บาท 2.1) โรงเรียนบ้านสร้างแก้ว นักเรียน 135 คน 2.2) โรงเรียนบ้านโคกสูง นักเรียน 134 คน 2.3) โรงเรียนศิริราษฎร์หมากหญ้า นักเรียน 85 คน 2.4) โรงเรียนบ้านโนนจั่วฯ นักเรียน 87 คน 2.5) โรงเรียนบ้านหนองแวง นักเรียน 38 คน 2.6) โรงเรียนบ้านหนองมะเฒ่า นักเรียน 35 คน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 9 และหน้าที่ 154 ลำดับที่ 10	จำนวน	1,064,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,056,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,056,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กอนุบาลและเด็กประถมศึกษา	จำนวน	2,056,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ที่อยู่ในเขตพื้นที่ อบต.เชียงยืน จำนวน 6 แห่ง ดังนี้ (ข้อมูล ณ 10 มิ.ย.2561) 1. โรงเรียนบ้านสร้างแก้ว นักเรียน 135 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 540,000 บาท 2. โรงเรียนบ้านโคกสูง นักเรียน 134 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 536,000 บาท 3. โรงเรียนศิริราษฎร์มหาภักดิ์ นักเรียน 85 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 340,000 บาท 4. โรงเรียนบ้านโนนจ้าว นักเรียน 87 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 348,000 บาท 5. โรงเรียนบ้านหนองแวง นักเรียน 38 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 152,000 บาท 6. โรงเรียนบ้านหนองมะเฒ่า นักเรียน 35 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 140,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ ทม 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 153 ลำดับที่ 8		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,273,928 บาท
งบบุคลากร	รวม	544,128 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	544,128 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	486,528 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้ 1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 117,312 บาท 2. พนักงานขับรถยนต์ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 153,216 บาท 3. พนักงานประจำรถขยะ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท 4. พนักงานประจำรถขยะ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

57,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้าง ดังนี้
 1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท
 2. พนักงานขับรถยนต์ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 9,600 บาท
 3. คนงานประจำรถขยะ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท
 4. คนงานประจำรถขยะ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดำเนินงาน

รวม

1,197,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

756,200 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

298,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงานเก็บขยะมูลฝอย ค่าจ้างเหมาแรงงานฉีดพ่นหมอกควันป้องกันโรคไข้เลือดออก ค่าจ้างเหมาตัดกิ่งปฏิภูล ค่าจ้างเหมาแรงงานทั่วไป หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกำจัดขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามมาตรา 34/1

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการดำเนินโครงการกำจัดขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามมาตรา 34/1 ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร/อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าซื้อถังขยะ ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการและการฝึกอบรม พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 7

โครงการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแต่งกายแม่บ้าน นักการภารโรง คนขับรถ คนงานเก็บขยะ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 12

โครงการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (น้ำยาพ่นหมอกควันและทรายอะเบท)	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการดำเนินโครงการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (น้ำยาพ่นหมอกควันและทรายอะเบท) ในพื้นที่ 19 หมู่บ้าน วัด และโรงเรียนในเขต อบต.เชียงยืน ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าทรายอะเบท ค่าน้ำยาพ่นหมอกควัน ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 1		
โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนจำนวนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี	จำนวน	3,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสำรวจจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนจำนวนสัตว์ (สุนัขและแมว) ในเขตพื้นที่ อบต.เชียงยืน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1754 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 และ ที่ มท 0810.5/1052 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 25		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	350,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถเก็บขยะ ครุภัณฑ์งานสาธารณสุข และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ ทม 0808.2/1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 9		
ค่าวัสดุ	รวม	440,800 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	435,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถเก็บขยะมูลฝอย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 5		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของพนักงานจัดเก็บขยะมูลฝอย เช่น รองเท้าบูท ถุงมือ เสื้อกันกันฝน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 8		
งบลงทุน	รวม	118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	118,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	118,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง สำหรับใช้ในการนํายาพ่นหมอกควันและทรายอะเบทกำจัดยุงลาย - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ (มกราคม 2561) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 181 ลำดับที่ 10		
งบเงินอุดหนุน	รวม	414,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	414,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนปลัดสัตว์เพื่อดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	34,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนปลัดสัตว์อำเภอในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ในพื้นที่ 19 หมู่บ้าน ในเขต อบต.เชียงยืน ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า(ประมาณ 1,053 โด๊ส) ค่าไซริงค์ ค่าเข็มฉีดยา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1754 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 และ ที่ มท 0810.5/1052 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 2		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	380,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ในพื้นที่ 19 หมู่บ้าน ในเขต อบต.เชียงยืน หมู่บ้านละ 20,000 บาท(จำนวน 3 โครงการ) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือที่ มท 0808.2/13689-13764 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 24		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	661,472 บาท
งบบุคลากร	รวม	491,472 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	491,472 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	329,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน เดือนละ 27,480 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 329,760 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	140,112 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จนท.พัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 140,112 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง ผช.จนท.พัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 21,600 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 36,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการอบรม ค่าเดินทาง ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการและการฝึกอบรม พ.ศ. 2553		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าพาหนะ/ค่าน้ำมันรถเดินทางไปราชการ/อบรม/สัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการและการฝึกอบรม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2562) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 71		
โครงการจัดหา/จัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหา/จัดทำสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับคนพิการและผู้สูงอายุ เช่น ค่าจ้างทำที่จอดรถผู้พิการ ค่าจัดทำป้าย/สัญลักษณ์ ค่าจ้างทำทางลาด ค่าจ้างทำราวบันได ค่าราวจับในห้องน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามอำนาจพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับพระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ พ.ศ. ๒๕๕๖ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 70		
โครงการให้ความรู้ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ดูแล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการให้ความรู้ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ดูแล ซึ่งค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากรอบรม ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร ฯลฯ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 123 ลำดับที่ 28		

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในงานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกปรินท์ ฯลฯ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 159 ลำดับที่ 3		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	137,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	137,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	137,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	113,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เดือนละ 9,450 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 113,400 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เดือนละ 2,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	700,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมไฟฟ้าและระบบไฟฟ้าในสำนักงาน และระบบไฟฟ้าสาธารณะในเขตพื้นที่ และบำรุงซ่อมแซมสาธารณูปโภคอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ ทม 0808.2/1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 155 ลำดับที่ 4		

ค่าวัสดุ**รวม****300,000 บาท****วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ****จำนวน****300,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าและวิทยุ สำหรับประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อบต. เช่น โคมไฟ หลอดไฟ แบตเตอรี่รี บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟฟ้า และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 155 ลำดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน**รวม****200,000 บาท****เงินอุดหนุน****รวม****200,000 บาท****เงินอุดหนุนส่วนราชการ****โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านโคกสูง หมู่ที่ 15****จำนวน****100,000 บาท**

- เพื่อจ่ายอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเชียงยืน ในการขยายเขตไฟฟ้าบ้านโคกสูง หมู่ที่ 15
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 163 ลำดับที่ 6

โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านโนนหินแห่ หมู่ที่ 12**จำนวน****100,000 บาท**

- เพื่อจ่ายอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเชียงยืน ในการขยายเขตไฟฟ้าบ้านโนนหินแห่ หมู่ที่ 12
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อบต. พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 162 ลำดับที่ 4

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน****รวม****73,000 บาท****งบดำเนินงาน****รวม****73,000 บาท****ค่าใช้จ่าย****รวม****73,000 บาท****รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ****โครงการพัฒนาบทบาทสตรีตำบลเชียงยืน****จำนวน****28,000 บาท**

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการพัฒนาบทบาทสตรีตำบลเชียงยืน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากรอบรม ค่าของสมนาคุณประธานเปิดงาน ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 11

โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน (ศพด.) - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนิน "โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน (ศพด.) : การเสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดีในครอบครัว" เช่น ค่าตอบแทนวิทยากรอบรม ค่าของสมนาคุณประธานเปิดงาน ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 10	จำนวน	25,000 บาท
โครงการสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลเชียงยืน - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลเชียงยืน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากรอบรม ค่าของสมนาคุณประธานเปิดงาน ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 9	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	84,151 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	84,151 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	84,151 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกีฬา อบต.สัมพันธ	จำนวน	7,151 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการกีฬา อบต.สัมพันธ เช่น ค่าป้าย ค่าชุดแต่งกายผู้เล่นกีฬา ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าอุปกรณ์กีฬา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและสันทนาการ พ.ศ. 2559 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 159 ลำดับที่ 12		

โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	77,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายประจำทีม ค่าชุดแต่งกายนักกีฬาตัวจริงตัวสำรอง ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าเงินรางวัล ค่ากรรมการตัดสิน ค่าเครื่องเสียง ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าอุปกรณ์กีฬา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการแข่งขันกีฬาและส่นักกีฬา พ.ศ. 2559 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 159 ลำดับที่ 9		
งานศาสนาดนธรรมท้องถิ่น	รวม	179,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	179,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	179,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีของดีเมืองเชียงใหม่	จำนวน	23,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีของดีเมืองเชียงใหม่ เช่น ค่าประดับตกแต่งเต็นท์แสดงผลิตภัณฑ์ ค่าทำนิทรรศการ ค่าประดับตกแต่งรถแห่โชว์ผลิตภัณฑ์ของดีประจำตำบล ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าขบวนฟ้อนรำ ค่าขบวนแห่ผลิตภัณฑ์ของดี ค่าเครื่องเสียง ค่าน้ำดื่มผู้ร่วมขบวนแห่ และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1639 ลงวันที่ 17 เมษายน 2556 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 144 ลำดับที่ 4		
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าจ้างเหมาประดับตกแต่งขบวนแห่บั้งไฟ ค่าจ้างเหมาทำบั้งไฟสวยงามใช้ในขบวนแห่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าขบวนฟ้อนรำ ค่าเครื่องเสียง ค่าน้ำดื่มผู้ร่วมขบวนแห่ และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1639 ลงวันที่ 17 เมษายน 2556 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 144 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีลอยกระทง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าจ้างเหมาประดับตกแต่งขบวนแห่ ค่าทำกระทงใหญ่พร้อมประดับตกแต่ง ค่าพานพุ่มเงิน/ทอง ค่าพระบรมฉายาลักษณ์ ค่ากระทงเล็ก ค่าธงชาติ/ธงเฉลิมพระเกียรติ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าขบวนฟ้อนรำ ค่าเครื่องเสียง ค่าน้ำดื่มผู้ร่วมขบวนแห่ และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1639 ลงวันที่ 17 เมษายน 2556 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 144 ลำดับที่ 3		

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ เช่น ค่าวัสดุประดับตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าพวงมาลัย ค่าของรางวัล และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1639 ลงวันที่ 17 เมษายน 2556 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 144 ลำดับที่ 2		
โครงการสืบสานประเพณีฮีต 12	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการสืบสานประเพณีฮีต 12 (ถวายเทียนพรรษา) เช่น ค่าเทียนพรรษา ค่าผ้าอาบน้ำฝน ปัจจัยถวายพระ ค่ามัคทายกผู้นำประกอบพิธี ค่าเครื่องไทยทาน ค่าวัสดุ/อุปกรณ์แต่งต้นเทียน ค่าน้ำดื่มผู้ร่วมพิธี และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1639 ลงวันที่ 17 เมษายน 2556 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 144 ลำดับที่ 6		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,642,750 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,019,850 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,019,850 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	647,040 บาท
เงินเดือนพนักงานราชการ ดังนี้ 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 31,880 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 382,560 บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือน ตำแหน่ง นายช่างโยธา เดือนละ 22,040 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 264,480 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,810 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้ 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ เดือนละ 13,150 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 165,690 บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผช.จพง.ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เดือนละ 13,260 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 159,120 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตำแหน่ง ผช.จพง.ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เดือนละ 500 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งไว้ 6,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) - เป็นไปตามประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	622,900 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	22,900 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	22,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	590,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาออกแบบทั่วไป ค่าจ้างเหมาช่างรังวัด ค่าธรรมเนียม ค่าแบบแปลนต่างๆ ค่าจ้างเหมาถ่ายภาพ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่มีลักษณะเหมาบริการ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและการประชุม/อบรม/สัมมนาของข้าราชการและพนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ค่าพาหนะ/ค่าน้ำมันรถ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการและการฝึกอบรม พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 161 ลำดับที่ 5	จำนวน	30,000 บาท
โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อรับฟังความคิดเห็นของประชาชน - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมประชาคมรับฟังความคิดเห็นของประชาชนเกี่ยวกับงานก่อสร้างถนนและโครงสร้างพื้นฐาน เช่น ค่าอาหาร/อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 148 ลำดับที่ 10	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง โครงสร้างพื้นฐานต่างๆ เช่น รั้วกำแพงสำนักงาน ประตูสำนักงาน ระบบสาธารณูปโภคต่างๆ ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ ทม 0808.2/1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 161 ลำดับที่ 4	จำนวน	500,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง - วัสดุต่างๆ ที่เกี่ยวกับงานก่อสร้าง งานโยธา และงานช่าง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 161 ลำดับที่ 3	จำนวน	10,000 บาท

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	1,949,400 บาท
งบลงทุน	รวม	1,949,400 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,949,400 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 14	จำนวน	63,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 14 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 22 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Expansion Joint งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง งานท่อระบายน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 83		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6	จำนวน	133,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 32 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Expansion Joint งาน Contraction Joint งาน Longitudinal Joint งานไหล่ทาง งานท่อระบายน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 20		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 16	จำนวน	131,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 16 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการ และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 102		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 18 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 18 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 120	จำนวน	131,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 3 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 8	จำนวน	131,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 4 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงยืน หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 37 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Expansion Joint งาน Contraction Joint งาน Longitudinal Joint งานไหล่ทาง งานท่อระบายน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 9	จำนวน	130,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ 2 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจั่ว หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 4	จำนวน	131,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 17 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 17 ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 62 เมตร หนา 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Expansion Joint งาน Contraction Joint งาน Longitudinal Joint งานไหล่ทาง งานท่อระบายน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 97 ลำดับที่ 110	จำนวน	133,500 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 8 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 41	จำนวน	131,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโป่ง หมู่ที่ 13 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโป่ง หมู่ที่ 13 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 37 เมตร หนา 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทาง ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Expansion Joint งาน Contraction Joint งาน Longitudinal Joint งานไหล่ทาง งานท่อระบายน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 78	จำนวน	130,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมะเฒ่า หมู่ที่ 7 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมะเฒ่า หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการคลัง และ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 30	จำนวน	131,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 46	จำนวน	131,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองศิริราษฎร์ หมู่ที่ 10 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองศิริราษฎร์ หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 37 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Expansion Joint งาน Contraction Joint งาน Longitudinal Joint งานไหล่ทาง งานท่อระบายน้ำ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 50	จำนวน	130,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหมากหญ้า หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหมากหญ้า หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 1	จำนวน	131,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าศรีเชียงเหนือ หมู่ที่ 11 - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าศรีเชียงเหนือ หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หิน 0.15 เมตร ซึ่งประกอบด้วย ค่างานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม งานทรายรองใต้พื้นผิวคอนกรีต งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต งาน Contraction Joint งานไหล่ทาง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 58	จำนวน	131,000 บาท

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างออกแบบโครงสร้างพื้นฐาน ค่าควบคุมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน จำนวน 50,000 บาท
ค่า K

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการจ้างออกแบบโครงสร้างพื้นฐาน ค่าควบคุมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ค่า K และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 161 ลำดับที่ 2

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	197,628 บาท
งบบุคลากร	รวม	164,628 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	164,628 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	161,028 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(เกษตร) เดือนละ 13,419 บาท ตั้งจ่าย 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	3,600 บาท
--------------------------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(เกษตร) เดือนละ 300 บาท ตั้งจ่าย 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดำเนินงาน	รวม	33,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	33,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	8,000 บาท
---------------------------------------	-------	-----------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรม พ.ศ. 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 142 ลำดับที่ 3

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 10,000 บาท
ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าของสมนาคุณประธานเปิดงาน ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 141 ลำดับที่ 14

โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมตามโครงการ "รักป่า รักน้ำ รักแผ่นดิน" จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมตามโครงการ "รักป่า รักน้ำ รักแผ่นดิน" เช่น ค่าป้าย จ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่พิธีเปิด ค่าจ้างปรับพื้นที่เตรียมปลูกต้นไม้ ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ในการปลูกต้นไม้ ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 141 ลำดับที่ 16

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,522,200 บาท

งบกลาง รวม 12,522,200 บาท

งบกลาง รวม 12,522,200 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 125,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมของพนักงานจ้างผู้มีสิทธิได้รับการสมทบตามระเบียบฯ ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้าง โดยตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม พ.ศ. 2546 และหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 2

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะโครงการอื่น จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ในเขต อบต.เชียงยืน 14 หมู่บ้าน
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม พ.ศ. 2546 และ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 5

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,674,400 บาท
- เพื่อจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 1,225 คน จำนวน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 7		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,786,600 บาท
- เพื่อจ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยผู้พิการ จำนวน 186 คน จำนวน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 6		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	102,000 บาท
- เพื่อจ่ายสงเคราะห์ผู้ติดเชื้อเอดส์ จำนวน 17 คน จำนวน 12 เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 8		
สำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในกรณีฉุกเฉิน แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนกรณีมีเหตุจำเป็นเร่งด่วน หรือการประคับประคองต่างๆ เช่น วาดภัย อุทกภัย อัคคีภัย ฯลฯ ที่มีผลกระทบต่อความเป็นอยู่ การประกอบอาชีพของประชาชน ตลอดจนการบูรณะฟื้นฟูหลังภัยพิบัติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ ทม 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 3		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	384,200 บาท
- เพื่อจ่ายสมทบบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น โดยตั้งจ่ายอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจำปีงบประมาณที่ผ่านมา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้/เงินอุดหนุนทั่วไป) - เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และหนังสือ ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 1		